
                         ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE RIO RUFINO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Sede Administrativa: Avenida José Oselame, nº 209, Centro, Rio Rufino, Santa Catarina, 
CEP: 88.658-000 - Fone: (49) 3279-0000 - CNPJ: 95.991.071/0001-00. 

  

DECRETO Nº 690, 
de 4 de dezembro de 2023. 

 
“HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 
N°01/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
ERLON TANCREDO COSTA, Prefeito do Município de Rio Rufino, Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 82, I, “m”, da Lei Orgânica 
Municipal, e 

 
CONSIDERANDO o Resultado do Concurso Público n°01/2023, publicado 

em 1º de dezembro de 2023. 
        

                                              RESOLVE 
 

Artigo 1º. Fica Homologado, nos termos do artigo 37, IX da Constituição 
Federal e Lei Municipal nº 509/13, o RESULTADO FINAL do Edital de Concurso 
Público n° 01/2023, destinado ao preenchimento de vagas de categoria em 
provimento efetivo, conforme “anexo” único.  

 
Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Rio Rufino/SC, 4 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 

 
 
 
 

ERLON TANCREDO COSTA 
Prefeito de Rio Rufino 

 

 

 

 

 

 

Encaminhado para publicação 
no DOM em 
4/12/2023 

 

Mariana Rodrigues de Souza 
Diretora de Administração Geral 



     ESTADO DE SANTA CATARINA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO 

 

2 
 

ANEXO ÚNICO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 

 

ERLON TANCREDO COSTA, PREFEITO DE RIO RUFINO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei 

Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Edital de Concurso Público 001/2023, conforme segue: 

  

RESULTADO FINAL 
 

Assistente Social 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0055 JOSIELI BANCK 0,00 0,40 0,80 0,80 2,70 1,20 5,90   5,90 APROVADO(A) 1º 25/11/1999 

0132 MAURICIO RODRIGUES CAVALHEIRO 0,20 0,40 0,40 0,60 1,50 1,20 4,30   4,30 APROVADO(A) 2º 02/03/1985 

0034 MARCIANE APARECIDA DOS PASSOS 0,20 0,40 0,00 0,60 1,80 1,20 4,20   4,20 APROVADO(A) 3º 18/01/1986 

              

Contador 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0027 KEZIA VIEIRA BISCAIA OLIVEIRA 0,40 0,20 0,80 0,80 2,10 1,20 5,50   5,50 APROVADO(A) 1º 23/12/1989 

0124 CAROLINE SILVA OURIQUES 0,00 0,60 0,20 0,60 2,40 0,60 4,40   4,40 APROVADO(A) 2º 04/08/1998 

              
Enfermeiro 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0017 ANDRESSA RODRIGUES DA ROSA 0,00 0,40 0,80 0,80 2,40 1,20 5,60   5,60 APROVADO(A) 1º 13/11/1992 



     ESTADO DE SANTA CATARINA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO 

 

3 
 

0069 CHAUELYN COSTA MENDES 0,40 0,80 0,60 0,20 1,50 1,50 5,00   5,00 APROVADO(A) 2º 11/08/1996 

0012 NAYTA GHIZONI DE OLIVEIRA 0,00 0,20 0,60 0,60 2,40 0,90 4,70   4,70 APROVADO(A) 3º 04/09/2000 

              
Farmacêutico 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0114 FRANCINE SCHABATT 0,40 0,20 0,40 0,80 2,40 0,60 4,80   4,80 APROVADO(A) 1º 15/08/1994 

0090 DÉBORA NANDI MACHADO 0,00 0,20 0,80 0,80 1,80 0,90 4,50   4,50 APROVADO(A) 2º 24/03/1982 

0031 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA ANDRADE 0,40 0,20 0,40 0,20 2,10 0,90 4,20   4,20 APROVADO(A) 3º 21/09/1998 

              
Fiscal de Obras e Posturas 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0037 GABRIELA GHIZONI SANTOS 0,00 0,40 0,80 0,80 3,60 0,90 6,50   6,50 APROVADO(A) 1º 05/08/1994 

0115 GETÚLIO FRANCISCO TEIXEIRA NETO 0,20 0,40 0,80 0,80 2,40 0,90 5,50   5,50 APROVADO(A) 2º 19/08/2004 

0134 KAMILA BELARMINDA 0,20 0,40 0,40 0,60 1,80 0,60 4,00   4,00 APROVADO(A) 3º 31/08/1996 

0125 NATANAEL DA CRUZ DO PRADO 0,20 0,40 0,40 0,60 1,50 0,90 4,00   4,00 APROVADO(A) 4º 29/03/1990 

0058 GUILHERME ELENO DA SILVA 0,20 0,40 0,00 0,40 1,50 0,60 3,10   3,10 APROVADO(A) 5º 02/06/1986 

              
Fiscal de Tributos 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0142 SAMUEL DOS SANTOS 0,00 0,80 0,80 0,20 3,00 1,20 6,00   6,00 APROVADO(A) 1º 20/12/1973 

0120 MICHELLE BASQUEROTE DE LIZ 0,20 0,40 0,20 0,40 3,00 0,90 5,10   5,10 APROVADO(A) 2º 23/02/1994 



     ESTADO DE SANTA CATARINA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO 

 

4 
 

0133 JULIEL DE SOUZA MENDES 0,60 0,40 0,60 0,80 0,90 0,90 4,20   4,20 APROVADO(A) 3º 25/09/1998 

0130 ROGERIA APARECIDA DO ROSARIO 0,20 0,20 0,40 0,40 1,80 0,30 3,30   3,30 APROVADO(A) 4º 23/10/1981 

              
Médico Veterinário 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0054 MÔNICA CRISTINA DA SILVA MOREIRA 0,40 0,60 1,00 0,60 3,00 0,90 6,50   6,50 APROVADO(A) 1º 25/10/1986 

0080 MARIANA ESTER ANTUNES 0,20 0,40 0,60 0,60 3,30 0,90 6,00   6,00 APROVADO(A) 2º 03/01/1996 

0105 REGINALDO SILVA DE MENEZES 0,20 0,60 0,40 0,60 3,00 1,20 6,00   6,00 APROVADO(A) 3º 09/08/1978 

0061 CAROLINA COELHO 0,40 0,60 0,60 0,40 3,00 0,90 5,90   5,90 APROVADO(A) 4º 01/08/1995 

0071 JEAN CARLOS DE PAULO MUNIZ 0,20 0,20 0,40 0,80 3,30 0,60 5,50   5,50 APROVADO(A) 5º 23/01/1994 

0138 JORDAN RIEG 0,00 0,40 0,60 0,60 3,00 0,90 5,50   5,50 APROVADO(A) 6º 23/09/1990 

0118 MARIA DENIZE WALTER SUTIL 0,00 0,20 0,80 0,60 2,40 1,20 5,20   5,20 APROVADO(A) 7º 24/01/1995 

              
Motorista 

Inscrição Candidato LP CG MAT LEG     P.O. PP N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0006 CLAUDIONEI MELO DE LIZ 2,00 0,80 0,80 1,20     4,80 9,50 7,15 APROVADO(A) 1º 28/02/1994 

0023 ADRIANO DA SILVA TRINDADE 2,00 0,80 1,20 0,80     4,80 9,50 7,15 APROVADO(A) 2º 01/06/1988 

0035 IGOR DE OLIVEIRA PERON 2,00 0,80 2,00 0,80     5,60 8,00 6,80 APROVADO(A) 3º 28/01/2000 

0099 DIEGO LINS DALO 2,80 0,80 1,60 0,80     6,00 7,00 6,50 APROVADO(A) 4º 15/01/1995 

0077 LUCAS FERREIRA 1,60 0,40 1,60 0,80     4,40 8,50 6,45 APROVADO(A) 5º 08/03/1998 

0004 DEIVIT JUNIOR CAPISTRANO 1,60 0,40 2,00 0,40     4,40 8,25 6,33 APROVADO(A) 6º 03/02/1986 



     ESTADO DE SANTA CATARINA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO 

 

5 
 

0122 EDENILSON PICKLER COSTA 2,00 1,20 2,00 0,80     6,00 5,75 5,88 APROVADO(A) 7º 26/12/2000 

0052 GEIZON LEONARDO DE SOUZA 1,60 0,40 1,20 0,80     4,00 7,50 5,75 APROVADO(A) 8º 02/12/1995 

0107 ORLI BERNARDO BASQUEROTO SCHILISTING 1,20 0,40 1,60 0,40     3,60 7,50 5,55 APROVADO(A) 9º 08/07/1972 

0075 VALDOIR DOS SANTOS 0,40 0,80 1,20 0,80     3,20 7,75 5,48 APROVADO(A) 10º 21/05/1981 

0010 DEIVISSON LUIZ DIAS 1,60 0,40 0,40 0,80     3,20 7,50 5,35 APROVADO(A) 11º 18/04/1991 

0076 FELIPE MUFATTO 1,60 0,40 0,40 1,20     3,60 5,25 4,43 APROVADO(A) 12º 09/11/1991 

              
Operador de equipamentos 

Inscrição Candidato LP CG MAT LEG     P.O. PP N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0127 LUIZ HENRIQUE BORGES 1,60 0,40 1,20 1,20     4,40 9,50 6,95 APROVADO(A) 1º 28/03/1994 

0128 MESSIAS JÚNIOR SILVA 1,60 0,40 0,00 1,60     3,60 10,00 6,80 APROVADO(A) 2º 12/05/1988 

0025 PAULO ROBERTO DE SOUZA 1,60 0,80 1,60 1,20     5,20 8,00 6,60 APROVADO(A) 3º 08/10/1983 

0123 ARTUR MARCELINO DE ARRUDA 1,20 0,80 0,40 0,80     3,20 10,00 6,60 APROVADO(A) 4º 20/05/1986 

0050 GUILHERME DE SOUZA PICKLER 1,20 0,40 0,80 0,80     3,20 9,00 6,10 APROVADO(A) 5º 23/10/1996 

              
Psicólogo 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0081 ANDREIA APARECIDA CAMARGO SILVA 0,20 0,80 0,40 0,40 2,70 1,20 5,70   5,70 APROVADO(A) 1º 03/10/1978 

0139 FRANCINE MACHADO URIO 0,00 0,40 0,20 0,60 2,70 0,90 4,80   4,80 APROVADO(A) 2º 12/11/1983 

0046 DAIANA ROSA DA SILVA 0,00 0,20 0,60 0,40 2,40 0,90 4,50   4,50 APROVADO(A) 3º 28/06/1982 

0135 GABRIELY MACCARINI DE SOUZA 0,20 0,40 0,40 0,40 2,40 0,60 4,40   4,40 APROVADO(A) 4º 21/06/2001 



     ESTADO DE SANTA CATARINA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO 

 

6 
 

0059 THAIS APARECIDA PEREIRA DE ANDRADE 0,20 0,40 0,40 0,20 2,10 0,90 4,20   4,20 APROVADO(A) 5º 21/10/1991 

              
Técnico em Administração 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0043 DJOVANA DE SOUZA 0,40 0,40 0,80 0,60 2,10 0,90 5,20   5,20 APROVADO(A) 1º 10/02/1986 

0011 FRANCIELE ALVES DA SILVA 0,40 0,40 0,20 0,40 2,70 0,90 5,00   5,00 APROVADO(A) 2º 26/12/1991 

0068 GIOVANA BARBOSA DA SILVA 0,00 0,20 0,60 0,60 2,40 1,20 5,00   5,00 APROVADO(A) 3º 14/04/2004 

0045 POLIANA APARECIDA ANDRADE 0,00 0,40 0,40 0,60 2,10 0,90 4,40   4,40 APROVADO(A) 4º 30/05/1998 

0129 LEONARDO FABIO MACIEL BARROS 0,40 0,20 0,40 0,80 1,20 1,20 4,20   4,20 APROVADO(A) 5º 04/09/1978 

              
Técnico em Eletricidade 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0060 ARISTIDES SELL ANTUNES JUNIOR 0,00 0,40 0,60 0,60 3,60 1,20 6,40   6,40 APROVADO(A) 1º 21/06/1991 

0087 ADENILSON DA SILVA 0,00 0,40 0,40 0,60 2,70 1,20 5,30   5,30 APROVADO(A) 2º 15/11/1984 

0116 FAGNER ARRUDA 0,20 0,40 0,40 0,80 2,10 0,30 4,20   4,20 APROVADO(A) 3º 23/10/1990 

              
Técnico em Enfermagem 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0040 ELISA FEIJÓ TRAMONTI 0,40 0,40 0,60 0,60 3,60 0,30 5,90   5,90 APROVADO(A) 1º 27/04/1984 

0030 ANA RUBIA DOS SANTOS AMARANTE 0,00 0,40 0,40 1,00 2,10 1,20 5,10   5,10 APROVADO(A) 2º 10/08/1997 

0002 EMELLIN ESCOBAR DOS SANTOS 0,20 0,20 0,40 0,40 2,40 0,60 4,20   4,20 APROVADO(A) 3º 15/04/1991 



     ESTADO DE SANTA CATARINA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO 

 

7 
 

0067 CLAUDIA CRISTINA CONCEICAO 0,40 0,20 0,40 0,60 1,80 0,60 4,00   4,00 APROVADO(A) 4º 10/12/1976 

              

Técnico em Saúde Bucal 

Inscrição Candidato LP CG MAT INF ESP LEG P.O.   N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0131 MICAEL CORDOVA BASQUEROTE 0,60 0,40 0,60 0,40 2,40 0,90 5,30   5,30 APROVADO(A) 1º 30/01/2005 

0044 FRANCINE FELIPE COPETI 0,20 0,20 0,00 0,20 2,70 0,90 4,20   4,20 APROVADO(A) 2º 28/03/1993 

Entenda-se: 

PO = Nota da prova objetiva; 

PP = Nota da prova prática; 

NF = Nota final. 

 

Rio Rufino (SC), 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ERLON TANCREDO COSTA  
Prefeito de Rio Rufino 


